“Enverî” mahlasının birden çok şair tarafından kullanılmış olması eserlerin ve şairlerin

tespitini zorlaştırmıştır. Farklı kaynaklarda o dönemde yaşamış "Enverî" mahlaslı üç şairden söz

edilmektedir. Bu şairler hakkındaki bilgiler şu şekildedir:

Enverî Dede (? - 953/1546): Bursa doğumlu olan Enverî Dede, Nakşibendî tarikatına

mensuptur. Seyyid Gazi Tekkesi ve Orhan Bey Tekkesinde şeyhlik görevinde bulunmuştur.

Doğum tarihi bilinmeyen Enverî Dede’nin 953/1546 tarihinde vefat ettiği bilinmektedir (Üst,

2018, s. 3943)

Enverî-i Müneccim (? - ?): Ergun (1996, s. 1300), hayatı hakkında tezkirelerde bir

bilgiye rastlamadığını belirterek şairin 16. yüzyılda yaşayan bir divan şairi olduğu bilgisine yer

vermiştir. Edirneli Nazmî tarafından düzenlenen Mecma’u’n-Nezâ’ir’de şiirlerin başlığında

“Nazîre-i Enverî-i Müneccim” ibaresi bulunan üç adet şiir bulunmaktadır. Ayrıca Elbir (2018, s.

35-37), çalışmasında Kıyâfetnâme adlı eserin, Müneccim Enverî'ye ait olduğu tespitini

yapmıştır.

Mürekkepçi Enverî (? - 954/1547): Asıl adının “Nureddin”, lakabının “Mürekkepçi

Enverî” olduğu bilinmektedir. Aynı zamanda “Mürekkepçi Memî” olarak da anılıyor olması

diğer adının “Mehmet” olabileceği yönünde görüşlere neden olmuştur (Kurnaz ve Tatcı, 2001,

s. 17).

Tezkirelerde İstanbullu olduğu söylenen şairin mürekkepçilik ve iğnecilik yaptığı bilgisi

Mürekkepçi Enverî, 954/1547 yılında vefat etmiştir. Vefatıyla ilgili Edirneli Nazmî,

“Yerin nūr ide Bìçūn Enverì’nün” mısrasıyla tarih düşmüştür (Kurnaz ve Tatcı, 2001, s. 23).

Sırru’l-Esrâr ve Matla‘u’l-Envâr’da eserin yazarı mahlasını farklı yapraklarda şu

şekillerde ifade etmiştir: bir elif bir nūn u vāv u rī yìden oldı ‘ayān (12a/9)3, nūn u vāv u rā elif

1529-1530) notu düşülmüştür.

Eserin tespit edilebilen nüshaları şu şekildedir:

Süleymaniye Kütüphanesi, Kemankeş Koleksiyonu, No. 208 : 166 yapraktan oluşur

ve genellikle her sayfada 13 satır bulunur. Nüshada eserin ismi "Sırru’l-Esrâr ve Matla‘u’l-

Envâr" olarak geçer. Harekeli, nesih hatla yazılmış ve 936 (M. 1529-1530) tarihinde

tamamlanmıştır.

Süleymaniye Kütüphanesi, Kemankeş Koleksiyonu, No. 209 : 54 yapraktan oluşur

ve genellikle her sayfada 19 satır bulunur. Nüshada eserin ismi "Sırru’l-Esrâr" olarak geçer ve

eksik bir nüshadır. Harekesiz, rika hatla yazılmış ve eserde tarih bilgisi yoktur.

İstanbul Üniversitesi, Nadir Eserler Kütüphanesi, TY. 4646 : 144 yapraktan oluşur

ve genellikle her sayfada 19 satır bulunur. Nüshada eserin ismi "Sırru’l-Esrâr ve Matla‘u’l-

Envâr" olarak geçer. Harekesiz, nesih hatla yazılmış ve 1177 (M. 1763-1764) tarihinde

tamamlanmıştır.

İstanbul Üniversitesi, Nadir Eserler Kütüphanesi, TY. 6397 : 95 yapraktan oluşur ve

genellikle her sayfada 23 satır bulunur. Nüshada eserin ismi "Sırru’l-Esrâr ve Matla‘u’l-Envâr"

olarak geçer. Harekesiz, nesih hatla yazılmış ve 1274 (M. 1857-1858) tarihinde tamamlanmıştır.

3 Parantez içerisinde verilen rakamlar sayfa ve satır numaralarını göstermektedir.

06 Mil Yz B 1084 : 73 yapraktan

oluşur ve genellikle her sayfada 23 satır bulunur. Nüshada eserin ismi "Sırru’l-Esrâr" olarak

geçer. Harekesiz, talik hatla yazılmış ve 1292 (M. 1875-1876) tarihinde tamamlanmıştır.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi Atatürk Kitaplığı, No. T811 ENV 1275 H.1 : 85-

191 yapraktan oluşur ve genellikle her yaprakta 13 satır bulunur. Eserin ismi kütüphane

kaydında “Sırr el-Esrâr ve Matla el-Envâr” olarak geçmektedir. 1275 (M. 1858-1859) tarihinde

tamamlanmıştır.

3. Yöntem

Bu çalışmada Sırru’l-Esrâr ve Matla‘u’l-Envâr adlı eserin Süleymaniye Yazma Eserler

Kütüphanesi, Kemankeş Koleksiyonunda yer alan 208 numaralı nüshası esas alınmıştır. Bu

nüshanın esas alınma sebebi metnin harekeli olması ve eski tarihli bir nüsha olmasıdır.